ír

Cámaía Municipal do Congonhas

lillfl lllfl ltililil lliillilflitililililtil ilil1]ilili

c/, .|.',,,..,

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

INDTCAÇÃO CMC/N. eÔo /2023

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presênte
indicaçáo, no sentido de solicitar ao Executivo que realize a construção de um muro de
contenção no barranco localizado na Rua Nossa Senhora da Ajuda, Bairro Alvorada,
próximo ao numero 407.

J ustificativa

Já houve queda de parte do barranco supracitado e ainda há partes que estão com
riscos de queda, além de que o mesmo encontra-se próximo a ruas apresentando riscos
aos usuários da via, a fim de evitar que problemas maiores aconteÇam realtzo a presente
indicaçáo..

Seguem fotos em anexo

Congonhas, 29 de novembro de 2023

.)#
PROTOCOLO GERAL 4046t202X
Oatat 2911112023 - Horário. 14:2?

Leglrlatlvo
Sebastião Moreira

Vereador

Câma.a Municipal de Congonhas
Rua Dr. PacíÍico Homem Júnjor, 82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31) 373í '1840 - E-mail: camara@congonhâs.mg lêg.br
www. congonhas.mg.lêg.bí

c/,
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. PacíÍlco Homem Júnior, 82, Centro, CongonhaíMG - Telefone: (31) 3731-1840 - E-mail: câmâra@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

íy